
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM ANOTACE DÍLEN 
 

 

KONFERENCE 

 

 

XXI. Středočeská konference 
k environmentální výchově 

na téma 

„Ze života starých stromů“ 
 

čtvrtek 11. listopadu 2021 
od 9.00 do 16.30 hodin 

 

Podblanické ekocentrum 
ČSOP Vlašim 

 
Tato konference je podpořena 

grantem z Norských fondů a probíhá 
pod záštitou Středočeského kraje. 

 

Jan Neruda: Zimní 
 

Přede dvorem stará vrba, 
pně už vydoutnalé, 
samá jizva, samá troucheň – 
kdy ji podtít ale? 
 

Z jara, když jí zbylá větev 
květem pookřeje? 
V létě, když své staré tělo 
na sluníčku hřeje? 

 

Či snad v zimě? Spí pak jistě? 
Necítí to ani? 
Starý strom a starý člověk 
má tak málo spaní! 

 

(Prosté motivy, 1888) 

 
PŘIHLAŠOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ JE MOŽNÉ 

DO 5. 11. 2021 NA ODKAZU NÍŽE: 
 

STŘEDOČESKÁ KONFERENCE K EVVO 
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeACReNIdot5y9XXhSNfar4cXYaHEhcpV0UNTsyYpByZIXrDA/viewform


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROGRAM 

ANOTACE DÍLEN KONFERENCE 

 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 

čtvrtek 11. listopadu 2021 

 

9.00  slavnostní zahájení 

9.15  prezentace EVVO v kraji 

10.15 přestávka na občerstvení 

10.30 1. blok dílen 

12.00 přestávka na oběd 

13.00 2. blok dílen 

14.30 přestávka 

14.45 3. blok dílen 

16.15 slavnostní zakončení 

 

Dotovaný účastnický poplatek 200 Kč 
nezahrnuje oběd, který si zájemci mohou 
objednat předem při přihlašování. 

Úhrada bude probíhat na místě v den 
konání akce. 

Pro přihlašování v elektronickém 
formuláři klikněte ZDE. 

Informace na tel. 731 662 549 nebo emailu 
evvo@csop.cz 

Místo konání: Pláteníkova 264, Vlašim 

Vstup do paraZOO během přestávek 
volný. 

Možnost zakoupení ekopedagogické 
literatury a pomůcek v přízemí budovy 
ČSOP Vlašim. 

www.eko-obchod.cz 

Závěrečné losování o ceny. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeACReNIdot5y9XXhSNfar4cXYaHEhcpV0UNTsyYpByZIXrDA/viewform
mailto:evvo@csop.cz
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8968540&y=49.7070614&z=17&source=base&id=1864540
http://www.eko-obchod.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 
 

ANOTACE 
DÍLEN 

KONFERENCE 

Jak na ekologii se žáky ve škole, aby pro ně byla 
zajímavá? (Martina Fialková – gymnázium Vlašim) 

 

Jaké metody výuky jsou vhodnější a které méně? Jak 
může pokus pomoci porozumět přírodě, a tím 
přispívat k vytváření vztahu a odpovědnosti 
k životnímu prostředí? Nejen na tyto otázky budeme 
hledat odpovědi. Hlavně se ale můžete těšit, že si 
zkusíte některé experimenty, které lze provést na 
zahradě, venku i ve škole. Sami je pak můžete rovnou 
vyzkoušet ve výuce. 
 

Dílna je určena pro všechny, kteří s dětmi rádi 
experimentují a chtějí využít předností této metody ve 

vzdělávání dětí. 
 

Náš strom (projekt týmu z MŠ Velíšská, Vlašim) 
 

Ukázky realizovaných projektových aktivit v duchu 
místně zakotveného učení, aneb předávání praxe. 
 

Dílna je vhodná pro pedagogy v MŠ. 
 

Exkurze území projektu „Stabilizace populace 
páchníka hnědého v EVL Vlašimská Blanice“ 

(Karel Kříž – ČSOP Vlašim) 
 

Ukázky tvorby biotopů pro ohrožené druhy vázané na 
staré dutinové stromy. Představení nových trendů 
v ochraně přírody včetně ukázky původních a 
náhradních biotopů. 
 

Program je vhodný pro pedagogy vyšších stupňů škol. 
 

Mimo dílny budete mít možnost si s lektory zkusit několik 
simulačních her a pobavit se o možnostech jejich využití ve výuce. 

grgrgrgrgrgrgggg 

 
Les ve škole, škola v lese (Jan Froněk – TEREZA) 

 

Vyzkoušíme aktivity programu Les ve škole, které jsou 
hojně využívané pedagogy ZŠ i MŠ. Poznáme 
zvědavou lesní ponožku a spolu se skřítky 
prozkoumáme zajímavosti lesa z pohledu jeho 
obyvatel. Prozkoumáme kondici lesa a vyzkoušíme si 
několik experimentů pro pochopení toho, jak se 
organismy přizpůsobují stanovištním podmínkám. 
 

Dílna je vhodná pro pedagogy v MŠ a bude probíhat 
venku za každého počasí. 

 
Tobiášův strom – ukázka venkovní výuky 

(Jiří Nešpor – Lipka) 
 

Dílna představí učební cyklus v předmětech 
přírodověda a přírodopis tematicky zaměřený na 
strom jako živý organismus i biotop. Účastníci si 
vyzkouší několik senzitivních her, badatelsky laděné 
zkoumání a vyvozování souvislostí. Výuka volně 
využívá příběhu z knihy Život ve větvích. 
 

Doporučeno pedagogům 4 až 6. tříd. 
 

Dva talíře podzimu (Tomáš Potfaj – ČSOP Vlašim) 
 

Dílna umožní účastníkům nasát jedinečnou podzimní 
atmosféru, ve které si představíme možnosti využití 
zážitkové pedagogiky a pobavíme se o významu 
prožitku pro motivaci a učení. Tematicky své talíře 
naplníme nejenom plody stromů a keřů z našeho 
okolí, ale i společnými zážitky. 
 

Dílna je vhodná pro pedagogy vyšších ročníků. 


